
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения село Тарутино 

Калужской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Тарутино 

 

 

 

от  28.04.2023 г.                            № 58  

 

Об определении мест, для организации 

массового отдыха, туризма и спорта людей  

на водных объектах и установление 

запрещенных мест для купания на 

территории муниципального образования 

сельского поселения село Тарутино 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 г. № 360 «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории 

Калужской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах 

МО СП село Тарутино, администрация СП село Тарутино П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить перечень мест, для организации массового отдыха, туризма и 

спорта людей на водных объектах МО СП село Тарутино (приложение 1). 

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания в связи с опасностью 

для жизни населения МО СП село Тарутино (приложение 2). 

           3. В местах, запрещенных для купания, установить соответствующие 

запрещающие знаки.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения село Тарутино                                                       Смиркина Е.А.                                           
         

 
 

 
 

 

 



                                  Приложение №1 

к постановлению  

администрации СП село Тарутино  

                                                                                                                           от « 28»  апреля 2023 г. № 58 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, для организации массового отдыха,  

туризма и спорта людей на водных объектах 

МО СП село Тарутино 

 

№ 

п/п 

Расположение места,  для 

организации отдыха людей 

на водных объектах 

Владелец территории 

(юридическое, 

физическое лицо) 

Наличие и укомплектованность 

спасательного поста 

Организация охраны 

общественного 

порядка 

Организация 

медицинской помощи 

пострадавшим 

ведомствен-

ная принад-

лежность 

личный 

состав, 

чел. 

плав-средства, 

ед. 

1. 
МО СП село Тарутино, 

с. Тарутино, река Нара 

Администрация 

СП село Тарутино 

- - - ОМВД ЦРБ 

2. 
МО СП село Тарутино, 

с. Курилово, река Нара 

Администрация 

СП село Тарутино 
- - - ОМВД ЦРБ 

3. 
МО СП село Тарутино, 

д. Троица, река Нара 

Администрация 

СП село Тарутино 
- - - ОМВД ЦРБ 

 

 

 



                                   

 

Приложение №2 

к постановлению  

администрации СП село Тарутино  

                                                                                                                                             от « 28»  апреля 2023 г. № 58 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, запрещенных для купания  

в связи с опасностью для жизни населения  

МО СП село Тарутино  

 

 

№ 

п/п 

Расположение места, 

запрещенного для купания 

Владелец территории 

(юридическое, 

физическое лицо) 

1. 
МО СП село Тарутино, с. Тарутино, 

река Нара 

Администрация СП 

село Тарутино 

2. 
МО СП село Тарутино, с. Курилово,  

река Нара 

Администрация СП 

село Тарутино 

3. 
МО СП село Тарутино, д. Троица, река 

Нара 

Администрация СП 

село Тарутино 

 


